
JORNAL OFICIAL DO MUNICI PIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS – ESTADO DA PARAÍBA 

ANO XLIX Publicação Semanal Terça-feira, 02 de setembro de 2025. 

EDIÇA O EXTRA 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
                                                                                                                                        EXPEDIENTE                                                                                                                                            1 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 
Distribuição Gratuita – Prefeito Constitucional – Arthur Vieira Carneiro 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

PORTARIA N° 186/2025, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025 
 
NOMEIA OS(AS) DIRETORES(AS) E DIRETORES(AS) 
ADJUNTOS(AS) DAS UNIDADES ESCOLARES DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB, APROVADOS(AS) NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 001/2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2025, que 
regulamentou o Processo Seletivo Simplificado para escolha de 
Diretores(as) das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino; 

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do 
certame, realizada por meio do Decreto nº 123/2025, de 29 de 
agosto de 2025; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Ficam nomeados(as) para exercerem os cargos 

em comissão de Diretor(a) Escolar e Diretor(a) Adjunto(a) das 
unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Riacho dos 
Cavalos/PB, os(as) seguintes candidatos(as): 

• Glissia Daiane Pereira da Silva – Diretora – Setor A – 
Campo 

• Vandete dos Santos Vieira – Diretora – Setor B – 
Campo 

• Ana Lúcia Figueiredo Carneiro – Diretora – Setor C – 
Campo 

• Maria José de Almeida Costa – Diretora – Setor D – 
Campo 

• Josiane Lima de Freitas – Diretora – Creche Municipal 
Antônia Vieira Carneiro 

• Albertina Almeida Oliveira Sousa – Diretora Adjunta – 
Creche Municipal Antônia Vieira Carneiro 

• Wesley Anderson Ferreira da Silva – Diretor – Escola 
Municipal Maria Vaz Vieira 

• Amaíra Vieira de Sousa Nogueira – Diretora – Escola 
Municipal Maria Vaz Vieira 

• Maria de Fátima Vieira Silva Andrade – Diretora 
Adjunta – Escola Municipal Maria Vaz Vieira 

• Elinete Galdino da Silva Suassuna – Diretora – Escola 
Municipal Maria Carneiro Vaz 

• Jacquelinne Suassuna de Oliveira – Diretora Adjunta – 
Escola Municipal Maria Carneiro Vaz 

• Edvânia Aquino Diniz – Diretora – Escola Municipal 
Josefa Olindina da Conceição 

• Michelle S. Lima Maia – Diretora Adjunta – Escola 
Municipal Josefa Olindina da Conceição 

• Luana Carneiro de Oliveira – Diretora – Escola 
Municipal Manoel Cardoso Filho 

• Lécia Maria Barros Suassuna – Diretora Adjunta – 
Escola Municipal Manoel Cardoso Filho 

Art. 2º Os(as) nomeados(as) exercerão suas funções em 
conformidade com a legislação municipal vigente e com as normas 
educacionais aplicáveis. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 1º de setembro 
do corrente ano.  
 

Riacho dos Cavalos/PB, 02 de setembro de 2025. 
 

ARTHUR VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 


